
Zápisnica z II. zasadania obecného zastupiteľstva v Zubrohlave 

konaného dňa 10. Marca o 16:00 hod. 

 

 

Starosta obce Zubrohlava zvolal obecné zastupiteľstvo na základe, § 12 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.  

 

 

Prítomní: 

 

Lukáš Remeš, starosta obce  

 

Poslanci: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

 

 

Kontrolórka obce: Mgr. Mokošáková Ľudmila 

 

Zapisovateľka: Mgr. Ľubica Babinská 

 

Ďalší prítomní a verejnosť podľa priloženej prezenčnej listiny prítomných. 

 

P R O G R A M: 

 

 

Otvorenie – starosta uvítal poslancov a všetkých prítomných, otvoril zasadnutie obecného 

zastupiteľstva a prečítal program zasadnutia. 

 

Hlasovanie za program zasadnutia. 

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta:Prejdime k schváleniu overovateľov zápisnice a zapisovateľa, za overovateľov 

navrhujem PhDr. Zlaticu Gerekovú, Danielu Šturekovú, za zapisovateľa navrhujem Mgr. 

Ľubicu Babinskú. 

 

 

 

 



Hlasovanie za zapisovateľa a overovateľov zápisnice zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Prejdime k ďalšiemu bodu Kontrola prijatých uznesení na predchádzajúcom zasadnutí 

Mgr. Zuzana Lipovská: predniesla poslancom obecného zastupiteľstva úpravy programového 

rozpočtu za 4. Q. 2022. 

Starosta: Má niekto nejaké otázky k úpravám rozpočtu? 

 

DISKUSIA 

Starosta: Prejdime k ďalšiemu bodu, bod č. 5 „Návrh zásad odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva obce Zubrohlava“ tam nedochádza k žiadnej zmene, iba zvýšenie odmeny pre 

sobášiaceho.  

Hlasovanie za „Návrh zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva obce 

Zubrohlava“. 

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: prejdeme k ďalšiemu bodu „ Návrh VZN obce Zubrohlava č. 1/2023 o výške 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Zubrohlava“ 

 

DISKUSIA 

Hlasovanie za „ Návrh VZN obce Zubrohlava č. 1/2023 o výške príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Zubrohlava“. 

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

Starosta: ďalším bodom je „Schválenie kúpnej zmluvy na nákup pozemku pod automatickú 

tlakovú stanicu“ od pani Ganobjakovej, ktorá si stanovila  cenu 5500 eur za pozemok o veľkosti 



60m2. Stavalo sa to tam bez jej vedomia, to znamená, že nemáme na výber a za tú sumu tento 

pozemok obec musí kúpiť.  

Ing. Dominik Šturek: Áno ak to bolo postavené bez jej vedomia tak nemáme na výber. Musíme 

jej to zaplatiť.  

PhDr. Zlatica Gereková: Je tam aj alternatíva, že by pani Ganobjaková mohla žiadať aj 

o odstránenie stavby_ 

 

DISKUSIA 

Hlasovanie za schválenie „Kúpnej zmluvy na nákup pozemku pod automatickú tlakovú stanicu 

pozemok zapísaný na LV č. 3966 k.ú. Zubrohlava pod A – parc. Registra „C“ CKN parc. č. 

1246/124 orná pôdoa o výmere 60 m2 zapísaného pod B2 na meno Jana Ganobjaková rod. 

Kosmeľová, nar. 24. 04. 1991 bytom Klin, Hlavná 514/71 v celosti za sumu 5500€. 

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta : Predstavil bod č. 9.Schválenie kúpnej zmluvy na rozšírenie miestnej komunikácie 

Kuňaky.  Kde ide vlastne o to že obec musí  odkúpiť  12m2  pod miestnu komunikáciu  v sume 

1 € v prospech obce.  

 

DISKUSIA 

Hlasovanie za schválenie „Kúpnej zmluvy na rozšírenie miestnej komunikácie Kuňaky pozemok 

zapísaný na LV č. 4137 k. ú. Zubrohlava pod A – parc. registra „C“ C KN parc. č. 1167/23 

orná pôda o výmere 12m2 zapísaného pod B1 na meno Kristína Nodžáková rod. Žuffová, nar. 

23.01.1998 bytom Zubrohlava, Výhonová 545 v prospech obce Zubrohlava IČO: 00315044 za 

sumu 1€.  

  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Hlasovanie za schválenie „Kúpnej zmluvy na kúpu pozemku na rozšírenie miestnej komunikácie 

Kotelnicova II. pozemok zapísaný na LV č. 4169 k.ú. Zubrohlava pod A – parc. registra „C“ C 

KN parc. č. 1228/297 trvalý trávnatý porast o výmere 32 m2 zapísaného pod B na meno Ján 

Piták rod. Piták nar. 08.09.1995 bytom Slanická 470/21, 02901 Námestovo v prospech obce 

Zubrohlava IČO: 00315044 za sumu 1€. 



  

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Prechádzame k  bodu č. 11 „rôzne“  žiadosti od občanov. Prečítam email v mene PhDr. 

Zlatice Gerekovej, týka sa to kroniky. „Vážená pani Zlatice Gereková, píšem Vám ako 

zástupkyni obce, s ktorou som spolupracovala pri vedení kroniky. Chcem sa touto cestou vzdať 

funkcie kronikárky od tohto roku 2023. Budem sa snažiť doplniť zápisy čo najskôr. Dôvodom 

je veľká pracovná vyťaženosť, ktorá mi nedovoľuje sa zodpovedne venovať tejto činnosti. 

Veľmi ma to mrzí, ale myslím že nájdete vhodného človeka, ktorý bude úlohu kronikára 

vykonávať zodpovedne a s nadšením“.  

PhDr. Zlatica Gereková: Toto sme už viac menej rozoberali, tú kronikárku musíme zmeniť, 

mala by to byť pani Eva Kurjaková. Ona  je ochotná kroniku odovzdať pokiaľ bude na obci 

kovová skriňa, v ktorej bude kronika uložená.   

Emil Bolibruch: Je obec pani Jagnešákovej za kroniku niečo dlžná? 

PhDr. Zlatica Gereková: Pani Jagnešáková odovzdala kroniku len jeden rok, za ktorú mala aj 

zaplatenú a povinnosťou obce je viesť kroniku.  

 

DISKUSIA 

Starosta: Ďalší bod je písomný súhlas s obsadením miesta člena komisie obecného 

zastupiteľstva Zubrohlava „Komisia pre rozvoj regionálnej kultúry, vzdelávania, športu, 

sociálnej pomoci a zdravotníctva“ pani Mgr.Zuzana Lukačovská.  

 

Hlasovanie za Obsadenie miesta člena komisie „Komisia pre rozvoj regionálnej kultúry, 

vzdelávania, športu, sociálnej pomoci zdravotníctva“ Mgr. Zuzanu Lukačovskú. 

 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

 

Starosta: Ďalším bodom je žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na rok 2023, na 

usporiadanie pravidelnej otužileckej akcie Memoriál Vladimíra Hajdučíka /Mecová kryha-

Zubrohlavské ľadové medvede v sume 300€. 

 



DISKUSIA 

Hlasovanie za Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na rok 2023, na usporiadanie 

pravidelnej otužileckej akcie Memoriál Vladimíra Hajdučíka /Mecová kryha-Zubrohlavské 

ľadové medvede v sume 300€. 

 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Ďalším bodom je žiadosť o poskytnutie finančného príspevku z rozpočtu obce  1500 

eur za zakúpenie sauny v oblasti „Zákruta“. 

Starosta: Tam je to už v podstate vybudované. 

Ing. Dominik Šturek: Ja s tým súhlasím , je to dobrá aktivita, len si myslím že tam môže byť 

problém, že to môže byť označené ako čierna stavba.  

DISKUSIA 

Hlasovanie za žiadosť Zubrohlavských ľadových medveďov o poskytnutie finančného príspevku 

na zakúpenie a vybudovanie sauny v miestnej časti „Zákruta“ v sume 1500 €. 

 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Ďalší bod je žiadosť o udelenie výnimky pre pani Lenku Bencúrovú, ktorá nám poslala 

e-mail „Vážený pán starosta, na základe informácií, že sa prejednávala moja sťažnosť ohľadom 

poplatkov v MŠ-Zubrohlava a ŠKD v ZŠ – Zubrohlava, Vás týmto žiadam o udelenie výnimky 

pri platbe do týchto zariadení a platila rovnako ako obyvatelia Zubrohlavy. Žiadam teda 

o výnimku konkrétne pre: Jasmína Bencúrová? MŠ Zubrohlava, trieda 5. Šikovné žabky (mes. 

popl. 40€), Samuel Bencúr: ZŠ Zubrohlava – ŠKS, trieda 1. A (mes. popl. 30€) Za kladné 

vybavenie mojej žiadosti vopred Ďakujem. 

Ing. Dominik Šturek: My keby sme túto výnimku schválili musíme zmeniť aj VZN. 

Emil bolibruch: Ale ak schválime jedným začne sa reťazová reakcia a prídu ďalšie žiadosti, 

ktoré by sme museli schváliť tiež. 

PhDr. Zlatica Gereková: Aký má dôvod pani Bencúrová podať túto žiadosť? Je sociálne 

odkázaná na to aby toto žiadala?  

Ing. Dominik Šturek: Pani Bencúrová by sa mala s týmto obrátiť na mesto Námestovo, pretože 

je občianka Námestova. 



 

DISKUSIA 

 

Hlasovanie za iadosť o udelenie výnimky pre pani Lenku Bencúrovú, bytom Nová Slanická 

1804/9, 02901 Námestovo. 

 

Za: Ing. Peter Môstka 

Proti: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Zdržanie:  

 

17: 00 na zasadanie sa dostavila pani kontrolórka Mgr. Ľudmila Mokošáková. 

Starosta: ďalší bod je žiadosť o schválenie finančného príspevku 3000€ pre Kynologický klub 

Zubrohlava, ktorý bude použitý na údržbu areálu , ako je kosenie, výsadba a údržba zelene, 

oplotenie, el. energia, údržba klubovne, vybudovanie prípojky na vodu a v neposlednom rade 

na organizovanie Oblastnej výstavy Nemeckých ovčiakov so zahraničnou súčasťou 

a zahraničným posudzovateľom.  

Ing. Dominik šturek: Rozmýšľal som že na tu výstavu by som ja finančný príspevok schválil. 

Starosta: Áno tá výstava je aj plus pre našu  obec, ale podľa mňa tých 3000 eur je dosť veľa. 

Môj návrh by bol poskytnúť im finančnú pomoc v sume 1000 eur, takže ja navrhujem sumu 

1000 eur.  

Mgr. Ľudmila Mokošáková: Ja by som to vyriešila jednorázovým príspevkom, kvôli tejto 

výstave. 

Starosta: Áno súhlasím s  jednorázovým príspevkom.  

Emil bolibruch: Ide o to že to nie je žiadna dobročinná akcia je to skôr „ biznisová akcia“ 

 

DISKUSIA 

 

Hlasovanie za žiadosť o poskytnutie finančného príspevku  na rok 2023  pre Kynologický klub 

Zubrohlava v sume 1000€. 

 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

 



Hlasovanie za obsadenie miesta člena Rady školy Ing. Michala Stoklasu. 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Hlasovanie za Obsadenie miesta člena Rady školy Danielu Šturekovú. 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa.  

Proti:   

Zdržanie:  

 

Hlasovanie za Obsadenie miesta člena Rady školy Ing. Petra Môstku. 

Za: Emil Bolibruch, Ondrej Čiernik, PhDr. Zlatica Gereková, Daniela Štureková, Tibor 

Rentka, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Ing. Michal Stoklasa.  

Proti:   

Zdržanie:  

 

Diskusia  

Ukončenie zasadania 17:30 

 

Overovatelia zápisnice : 

 

PhDr. Zlatica Gereková 

..................................................... 

 

Daniela Štureková 

.................................................... 

 

 

         Lukáš R e m e š 

           Starosta obce  

 

 


